2

ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в подпункт 2.1 пункта 2 решения Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 13.11.2014 № 70 «О земельном налоге»

Принято Собранием депутатов
Анастасиевского сельского поселения	«__» __________ 2024 г.

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 и частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение», принятым решением Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 25.12.2019 № 110 (ред. от 29.05.2024), Собрание депутатов Анастасиевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в подпункт 2.1 пункта 2 решения Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 13.11.2014 № 70 «О земельном налоге» (в редакции решений Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 15.07.2019 № 96, от 27.11.2019 № 105, от 26.06.2020 № 127, от 29.03.2022 № 31, от 27.10.2022 № 55 и от 28.11.2023 № 102) следующие изменения:
1) в абзаце третьем слова «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
2) абзац четвертый дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Обеспечить официальное опубликование настоящего решения в информационном бюллетене Анастасиевского сельского поселения и разместить его на официальном сайте Администрации Анастасиевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам ____________ Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов –
глава Анастасиевского сельского поселения	О.А. Сопельняк

[bookmark: _GoBack]

с. Анастасиевка
«___» ________ 2024 года
№ ____